Is ?Th CORREGEDORIA GERAL
S

DA JUSTIÇA DE ALAGOAS,

Divisão de Juízes/REMIP

PORTARIA CGJ N2 1.408, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023.

Designa magistrado para responder

pela Comarca de Olho D'Água das

Flores.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Ato Normativo n.2 03, de 16 de janeiro de 2023, que delega
ao Corregedor-Geral da Justiça do Estado de Alagoas as designações para escolha e

substituições dos Juizes de Direito de 1 Grau de Jurisdição, quando se demonstre inviável

as substituições previstas em Resolução desta Corte, ou em casos de impedimentos,

suspeições, ou, ainda, quando o interesse do serviço o determinar;

CONSIDERANDO o deferimento, pela Presidência do Tribunal de Justiça de

Alagoas, nos autos do Processo n2 2023-4251, de afastamento da Magistrada NATHÁLIA

SILVA VIANA, para participar do X Jogos Nacionais da Magistratura, nos dias 19 e

20/10/202 3;

CONSIDERANDO que a Magistrada NATHÁLIA SILVA VIANA é titular da

Comarca de Maravilha, integrante do Grupo Interior, Anexo I, 3 Circunscrição,

Subgrupo Ill - Comarcas de vara única, conforme Resolução do TJ/AL n2 10, de 24 de abril

de 2018, e está designada para responder pela Comarca de Olho D'Água das Flores, que

atualmente se encontra vaga,

RESOLVE:

Art. 1 Designar a Magistrada NATÁLIA CERQUEIRA DE CASTRO, titular da

Comarca de Batalha, para responder, excepcional e cumulativamente, pela Comarca de

Olho D'Água das Flores, nos dias 19 e 20/10/2023, em razão do afastamento,
devidamente autorizado, da Magistrada NATHÁLIA SILVA VIANA.

Art.2 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DesembargadorOQGDEARAúJO LIMA NETO

Corr - I da Justiça
DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA

JUSTIÇA ELETRÔNICO

Em 19/10/2023